
Direction des Affaires générales 
Décision n°2021- 00�

LE PRÉSIDENT 
DE L’ETABLISSEMENT PUBLIC 

CAMPUS CONDORCET 

Vu le décret N°2017-1831 du 28 décembre 2017 relatif à l’organisation et au 
fonctionnement de l’établissement public Campus Condorcet, 
Vu la décision N° 2020-15 du 29 octobre 2020 relative à la fermeture des locaux 
destinés aux enseignements situés en RDC des bâtiments, des locaux en RDC de 
l’Espace associatif et culturel, du centre de colloques, 
Vu la décision N°2020-17 du 29 octobre 2020 relative aux mesures applicables dans 
le cadre du plan Vigipirate ‘urgence attentat’ qui précise la fermeture les 
samedis et dimanches des bâtiments de recherche et l’espace associatif et 
culturel jusqu’à nouvel ordre ; les modalités d’accès des bâtiments sous 
contrôle d’accès ; la fermeture du centre de colloques, 
Vu la décision N°2020-20 du 10 décembre 2020 relative à l’ouverture partielle et sur 
réservation, uniquement au sein des salles de RDC du bâtiment de recherche 
Sud, pour l’organisation de soutenances de thèse tous les jours de la 
semaine à l’exception du dimanche, 
Vu la décision N°2020-21 du 10 décembre 2020 relative à la fermeture à 20 heures, 
a minima jusqu’au 7 janvier, de l’ensemble des locaux suivants: le centre de 
colloques, les bâtiments de recherche Nord et Sud, le bâtiment de l’Ined, l’hôtel à 
projets, l’espace associatif et culturel, 

9X�OD�GpFLVLRQ�1�����������GX����MDQYLHU������SHUPHWWDQW��j�WLWUH�H[FHSWLRQQHO�HW�
SDU�GpURJDWLRQ�DX[�SULQFLSHV�pGLFWpV�SDU�OHV�GpFLVLRQV�SUpFpGHQWHV��O·RXYHUWXUH�j�
FRPSWHU�GX����MDQYLHU������GHV�ORFDX[�GHVWLQpV�DX[�HQVHLJQHPHQWV�VLWXpV�HQ�5'&�
GX�EkWLPHQW�GH�UHFKHUFKH�VXG�GH��K�j���K��GHVWLQpH�j�O·DFFXHLO�HQ�SHWLWV�JURXSHV�
GH�GL[�pWXGLDQWV�PD[LPXP�VXU�FRQYRFDWLRQ��/·DFFqV�GHV�pWXGLDQWV�Q·pWDQW�
SRVVLEOH�TX·DSUqV�YpULILFDWLRQ�GH�OHXU�LGHQWLWp��j�SDUWLU�G·XQH�SLqFH�G·LGHQWLWp�RX�
G·XQH�FDUWH�pWXGLDQWH��
9X�OD�GpFLVLRQ�Q�����������LQIRUPDQW�GH�OD�IHUPHWXUH�j����KHXUHV��FRXYUH��IHX���
MXVTX·j�QRXYHO�RUGUH�GHV�ORFDX[�VXLYDQWV��
� OHV�EkWLPHQWV�GH�UHFKHUFKH�1RUG�HW�6XG
� OH�EkWLPHQW�GH�O·,QHG
� O·K{WHO�j�SURMHWV
� O·HVSDFH�DVVRFLDWLI�HW�FXOWXUHO
9X�O
DQQRQFH�GX�3UpVLGHQW�GH�OD�5pSXEOLTXH�GX����MDQYLHU������GHUQLHU�SUpFLVDQW�
TXH��FKDTXH�pWXGLDQW�SRXUUD�UHWRXUQHU�O
pTXLYDOHQW�G
XQH�MRXUQpH�SDU�VHPDLQH�
GDQV�VRQ�pWDEOLVVHPHQW��UDSSHOpH�HQ�OLPLQDLUH�GH�OD�FLUFXODLUH�WHOOH�TXH�YLVpH�FL�
GHVVRXV�
Vu la circulaire du Ministère de l’enseignement supérieur, de la recherche et de�
l’innovation du ����MDQYLHU�����précisant les modalités GH reprise GHV�
HQVHLJQHPHQWV�GX�VHFRQG�VHPHVWUH�j�FRPSWHU�GH�VD�SXEOLFDWLRQ�HW�DX�SOXV�WDUG�j�
FRPSWHU�GX���IpYULHU������



DECIDE 

�� que les mesures précédemment définies par voie de décision restent en�
vigueur;

�� qu’est permise, à titre exceptionnel et par dérogation aux principes édictés par�

les décisions susvisées, l’ouverture à compter du �� IpYULHU� �����des locaux�

destinés aux enseignements situés en RDC dHV�bâtimentV�de recherche 6ud HW�

1RUG�HW�DX��qPH�pWDJH�GX�&HQWUH�GH�FROORTXHV�de 8h�j���h, destinée à�

l’accueil GHV�pWXGLDQWV� HQ�SUpVHQWLHO� GDQV� OD� OLPLWH�GH� ����GH� OD�FDSDFLWp�

G·DFFXHLO� JOREDOH�HW�GDQV� OH� UHVSHFW�GHV�FRQVLJQHV� VDQLWDLUHV� HQ� YLJXHXU�

SUpYR\DQW�QRWDPPHQW�XQH�RFFXSDWLRQ�GHV�HVSDFHV�j�KDXWHXU�GH������/D�

UHSULVH�GHV�HQVHLJQHPHQWV�FRUUHVSRQG�SRXU� OHV� pWXGLDQWV�j� O
pTXLYDOHQW�G
XQH�

MRXUQpH�GH�SUpVHQFH�SDU�VHPDLQH�

A cette fin, la liste nominative des étudiants concernés par cette dérogation�

devra être transmise à la Direction Vie de Campus de l’EPCC. L’accès des�

étudiants ne sera possible qu’après vérification de leur identité, à partir d’une�

pièce d’identité ou d’une carte étudiante.

�� /HV�GpSODFHPHQWV�HQWUH�OH�GRPLFLOH�HW�OH�OLHX�G·DFWLYLWp�SURIHVVLRQQHOOH��

G·HQVHLJQHPHQW�HW�GH�IRUPDWLRQ�RX�G·RUJDQLVDWLRQ�G·XQ�H[DPHQ�RX�G·XQ�

FRQFRXUV�SHXYHQW�H[FHSWLRQQHOOHPHQW�rWUH�DXWRULVpV�DX�GHOj�GH����KHXUHV

��FRXYUH�IHX��HQ�pYLWDQW�WRXW�UHJURXSHPHQW��,O�FRQYLHQW�DORUV�GH�GLVSRVHU�G·XQH�

DWWHVWDWLRQ�GH�GpSODFHPHQW�GpURJDWRLUH�HW�GH�VH�PXQLU�G·XQ�WLWUH�G·LGHQWLWp�HW�

G·XQ�MXVWLILFDWLI�pPDQDQW�GH�O·pWDEOLVVHPHQW�SHUPHWWDQW�GH�SURXYHU�TXH�OH�

GpSODFHPHQW�FRQVLGpUp�HQWUH�GDQV�OH�FKDPS�G·H[FHSWLRQ��RX�G·XQ�MXVWLILFDWLI�

GH�GpSODFHPHQW�SURIHVVLRQQHO�

Fait à Aubervilliers, Le ��IpYULHU�2021 

Jean-François Balaudé 
Président de l’EP Campus Condorcet 

Affichée et publiée le ����������
Exécutoire le ���������


